
Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)
*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 04 610/2019 
Responsabile Istruttoria

MANTEGARI RICCARDO

Determina n. 433 del 21/06/2019

Oggetto: IMPEGNI DI SPESA PER CONTRIBUTI ANAC E SPESE ACCESSORIE PER PROCEDURE DI 
GARA  AREA  SERVIZI  SCTC  PRESSO  LA  CENTRALE  UNICA  DI  COMMITTENZA 
REGIONALE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che:
• con propria determinazione n. 208 del 01/04/2019 si bandiva, a procedura aperta per mezzo  della 

Centrale  Unica  di  Committenza  regionale  (CUC),  la  gara  per  l'affidamento  del  servizio  di 
animazione estiva diurna per minori anni 2019/2021 – rinnovabile per gli anni 2022/2023 – CIG 
783401300B;

• con propria determinazione n. 275 del 24/04/2019 si bandiva, a procedura aperta per mezzo  della 
Centrale Unica di Committenza regionale (CUC), la gara per l'affidamento del servizio di gestione 
del  “Musée  de  l’Alpage”  di  Valtourennche  per  gli  anni  2019/2022  –  rinnovabile  per  gli  anni 
2022/2024 – CIG 7874966386;

DATO ATTO che:
• la società Inva Spa, in qualità di CUC regionale, comunicava la pubblicazione della documentazione 

di gara ai sensi di legge;
• a seguito della pubblicazione della documentazione di gara si provvedeva al perfezionamento del 

Codice  Identificativo  di  Gara  (CIG)  sul  sito  dell'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  (ANAC)  - 
https://simog.anticorruzione.it per entrambe le procedure;

PRESO ATTO che a seguito del perfezionamento dei CIG il sistema informatico dell'ANAC ha calcolato, in 
base  all'importo  complessivo  delle  gare,  il  contributo  di  €  30,00,  per  ogni  procedura  e  come  da  
documentazione qui allegata, a carico della stazione appaltante da versare all'Autorità a seguito di pagamento 
mediante avviso (MAV) emesso a cadenza periodica dall'ANAC medesima;

DATO ATTO che si rende altresì necessario impegnare l’ulteriore somma di € 102,50 a favore della società 
Inva Spa per il rimborso delle spese di commissione per la gara del servizio di animazione per minori, come 
da tariffario qui allegato;

ATTESA pertanto la necessità di impegnare la somma complessiva di € 60,00 a favore dell'ANAC  e di € 
102,50 a favore  della società Inva Spa bilancio di previsione 2019 con imputazione della spesa al capitolo  
1202/26, Miss/Prog 01.08 PDCF U 1.02.01.99.999;

RICHIAMATO:

Determina n. 433 del 21/06/2019 pag. 1/2

https://simog.anticorruzione.it/


• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e  
particolarmente l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 
09/01/2019;

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 26/02/2019 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione pluriennale 2019/2021 e il D.U.P. (documento unico di programmazione) per il triennio 
2019/2021;

• la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  27/03/2019 con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili  di  servizio  le  quote  di  bilancio  ai  sensi  dell’art. 46  comma  5  della L.R. 
7/12/1998 n. 54 e dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000;

VISTE le disposizioni dettate dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e 
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. DI IMPEGNARE, per le ragioni di fatto e di diritto espresse in premessa:
• a favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) la somma complessiva di € 60,00;
• a favore della  società Inva Spa la somma complessiva di € 102,50;

2. DI IMPUTARE la  spesa  al  bilancio  di  previsione  2019  al  capitolo  1202,  articolo  26,  missione 01, 
programma 08, PDCF U 1.02.01.99.999;

3. DI AUTORIZZARE l'ufficio di ragioneria al pagamento dell'importo dovuto a seguito di emissione di 
bollettino MAV da parte dell'ANAC;

4. DI COMUNICARE che il  codice IPA del Comune di Valtournenche per la fatturazione elettronica è 
UFA7JG;

5. DI  DARE ATTO che il  responsabile  del  presente  procedimento,  ai  sensi  di  legge,  è  il  responsabile 
dell’area servizi SCTC, dott. Riccardo Mantegari; 

6. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione 
di quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Determina n. 433 del 21/06/2019 pag. 2/2


